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Managementplanung Natura 2000 FFH-Gebiet Graning

MafRnahmen

0295 Nummer der MaBnahmenflache

6510 Ziel-Lebensraumtyp

F14+ F24. | Malnahmen
W53+, F41 | * = erforderliche Mainahme fir die Umsetzung
von Natura 2000

Die linke untere Ecke des Labels befindet sich auf dem Flachenschwerpunkt;
auler wenn nachtréglich verschoben oder durch Fiihrungslinie erganzt.

[ ]

Erforderliche Mafinahmen fiir die
Umsetzung von Natura 2000

MafRnahmenflache

— FFH Gebietsgrenze

MaBnahmen an Geholzen in der Offenlandschaft

G24
G38

Beseitigung von einzelnen Gehdlzen
Langfristige Uberfiihrung zu
standortheimischen u. naturraumtypischen
Baum- und Straucharten

Natura 2000 - MaBnahmen zum Bewirtschaftungserlass

NF24

NF27

NF35

NO10
NO19

NO28
NO37
NO43

NO67
NO74
NO81
NO85
NO87
NO89
NO9

NW10

NW16

NW2
NWe67

NW68

NW73

Unterbindung und ggf. Beseitigung der
Gehdlzsukzession in LRT ... oder
Habitaten der Arten ... auf den Flachen

Mischungsregulierung zugunsten der
Baumarten der nattrlichen
Waldgesellschaften

Uberfiihrung von Nadelholzreinbesténden
in standortgerechte und stabile
Mischbestande

Mahd von innen nach auflen

Unverziigliche Einarbeitung von fliissigem
Wirtschaftsdiinger auf unbestelltem
Ackerland

Beweidung mit Schafen und Ziegen
Berdumung des Mahgutes

Keine Ausbringung von
Pflanzenschutzmitteln (Griinland)

Kein chem.-synth. N-Diinger auf Griinland
Mahd mit Doppelmesser-/Fingermahwerken
Vorgaben zur Diingung (gebietsspezifisch
konkretisieren)

Extensive Nutzung auf Acker

Anlage von Bliih- und Schonstreifen

Kein Verflillen von temporaren
Kleingewéssern und Geladndesenken

Bei Mahd des GL, Einhaltung einer
Schnitthdhe von mindestens 10 cm
Veranderungen wasserregulierender
Einrichtungen (Gréaben, Grabenabfllisse,
Sohlschwellen etc.)

Setzen einer "hohen" Sohlschwelle mit
Uberlauf

Durchfiihrung von Entschlammungen
Verbot der Einleitung von nicht
gereinigtem sowie nahrstoffreichem
Wasser

Verbot, Be- oder EntwasserungsmalRnahmen
Uber den bisherigen Umfang hinaus
durchzufiihren, Gewasser jeder Art
entgegen dem Schutzzweck zu verandern
oder in anderer Weise den Wasserhaushalt
des Gebietes zu verandern

Regulierung des Wasserstandes
(gebietsspezifisch konkretisieren)

MaRnahmen in der Offenlandschaft

052

O84a

Pflege von Uferrandbereichen auf
Griinland
Erhalt von Lesesteinhaufen

EntwicklungsmaBnahmen an Gewéssern und Mooren

W30
W55

W56

W58

Partielles Entfernen der Gehdlze

Boschungsmahd unter Berticksichtigung von
Artenschutzaspekten

Krautung unter Beriicksichtigung von
Artenschutzaspekten

Rohrichtmahd

Dringlichkeit der MaRnahmenumsetzung

keine / keine Angabe
kurzfristig

mittelfristig

langfristig

Managementplanung Natura 2000 im Land Brandenburg
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